
FINANCIERING 09/2024  p. 1/3 

MINISTERIEEL BESLUIT VAN 21 FEBRUARI 2018 TOT BEPALING VAN HET MAXIMALE 
BEDRAG, UITGEDRUKT IN PERCENTAGE, VAN DE FEDERALE BASISDOTATIE VOOR ELKE 
HULPVERLENINGSZONE. (inw. 16 maart 2018) (B.S. 06.03.2018)  

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, artikel 69, derde lid; 
Gelet op het koninklijk besluit van 4 april 2014 inzake vaststelling, berekening en betaling van de 

federale basisdotatie voor de hulpverleningszone, artikel 4, § 1, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 
20 maart 2017; 

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 1 februari 2018, 

Besluit : 

Enig artikel. Het bedrag, uitgedrukt in percentage, van de maximale federale basisdotatie voor elke 
hulpverleningszone wordt vastgelegd in bijlage. 

FO
D

 B
in

ne
nl

an
ds

e 
Za

ke
n 

 –
 A

.D
. C

iv
ie

le
 V

ei
lig

he
id

 



 

FINANCIERING 09/2024  p. 2/3 

BIJLAGE : Maximale percentage van de federale basisdotatie voor elke hulpverleningszone 
  
 

Provincie Hulpverleningszone Percentage 

Antwerpen Brandweer Zone Antwerpen [5,69%]2 

 Rivierenland 3,56% 

 Brandweer Zone Rand [3,39%]2 

 Taxandria 1,89% 

 Brandweer zone Kempen 2,47% 

Vlaams-Brabant   [Oost Vlaams-Brabant]2 4,67% 

   [Brandweerzone Vlaams-Brabant West]2 4,98% 

Oost-Vlaanderen   [Brandweerzone Centrum]2 2[[5,54%]]1 

 Meetjesland [0,97%]1 

 Oost [1,69%]2 

 Vlaamse Ardennen [1,64%]2 

 Waasland [2,13%]2 

 Zuid-Oost [1,98%]2 

West-Vlaanderen Zone 1 4,22% 

 [Zone Midwest]2 2,13% 

 Fluvia 2,82% 

 Brandweer Westhoek 2,48% 

Limburg Noord-Limburg 1[[1,55%]]2 

 Brandweerzone Oost-Limburg [3,07%]1 

 Zuidwest [3,78%]2 

Waals-Brabant Brabant wallon 3,51% 

Luik Hesbaye 0,72% 

 Liège Zone 2 IILE-SRI 5,02% 

 HEMECO 1,09% 

 Vesdre - Hoëgne & Plateau 2,25% 

 5 Warche Amblève Lienne (ZS5 W.A.L.) 0,75% 

 Zone DG 1,13% 

Namen NAGE 2,80% 

 DINAPHI 2,62% 

 Val de Sambre 0,92% 

Henegouwen Wallonie Picarde 3,48% 

 Hainaut-Est 4,80% 

 Hainaut-Centre 5,28% 

Luxemburg Luxembourg 4,98% 

 
 

FO
D

 B
in

ne
nl

an
ds

e 
Za

ke
n 

 –
 A

.D
. C

iv
ie

le
 V

ei
lig

he
id

 



 

FINANCIERING 09/2024  p. 3/3 

 1Aldus gewijzigd bij M.B. van 25 januari 2019, art. 1 (inw. 1 januari 2019) (B.S. 05.02.2019)  
2Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 september 2024, art. 3, 1°,2°,3°,4°,5°,6°,7°,8°,9°,10°,11°,12°,13° (inw. 1 

januari 2025) (B.S. 09.09.2024) 
 

 Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 21 februari 2018 tot bepaling van het 
bedrag, uitgedrukt in percentage, van de maximale federale basisdotatie voor elke 
hulpverleningszone. 

FO
D

 B
in

ne
nl

an
ds

e 
Za

ke
n 

 –
 A

.D
. C

iv
ie

le
 V

ei
lig

he
id

 


